



Наименование программного продукта	Программный комплекс "Строительный эксперт" (7.1.10.7725)
Наименование редакции сметных нормативов	ФСНБ-2022, Приказ Минстроя России от 30.12.2021 №1046/пр,
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам	Приказ Минстроя России от 04.08.2020 №421/пр, Приказ Минстроя России от 21.12.2020 №812/пр, Приказ Минстроя России от 11.12.2020 №774/пр, Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр, Приказ Минстроя России от 30.01.2024 №55/пр

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. №326/пр	Письмо Минстроя России от 25.11.2024 №69894-ИФ/09
Реквизиты нормативно-правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. №1452	Распоряжение министерства экономики и финансов Московской области от 21.02.2024 №24РВ-14

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы	Письмо Минстроя России от 25.11.2024 №69894-ИФ/09
Наименование субъекта Российской Федерации	Московская область
Наименование зоны субъекта Российской Федерации	Московская область

Московская область г.О.Кашира
(наименование стройки)

Приобретение и установка оконных блоков для Муниципального бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования "учебно-методический центр" по адресу:
Московская обл. г. Кашира, ул. Ильича, д.8.
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 6/н

Приобретение и установка оконных блоков для Муниципального бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования "учебно-методический центр" по адресу:
Московская обл. г. Кашира, ул. Ильича, д.8.
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ ресурсно-индексным _____ методом

Основание _____ Ведомость объемов работ _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен _____ IV кв. 2024 г.

Сметная стоимость _____ 150,00 тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	125,00	тыс.руб.
монтажных работ	0,00	тыс.руб.
оборудования	0,00	тыс.руб.
прочих затрат	0,00	тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	23,83	тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,62	тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	54,14	чел.-ч
Нормативные затраты труда машинистов	1,37	чел.-ч
Расчетный измеритель конструктивного решения	0	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб				
				на единицу измерени я	коэффици енты	всего с учетом коэффициен тов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффици иенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1.

1	ГЭСН 46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	0,1		0,10					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			16,539					6841,19
1-100-24	2	Средний разряд работы 2,4 ЭМ	чел.-ч	165,39		16,539			413,64		6841,19
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,774					41,59
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74		0,774	37,32	1,44	53,74		337,15
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	7,74		0,774			435,60		41,59
		Итого прямые затраты									337,15
		ФОТ									7219,93
812/пр_2020_прил._т._п_40.2_гр.3		НР (Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом)	%	91		91,00					7178,34
774/пр_2020_прил._т._п_40.2_гр.3		СП (Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом)	%	52		52,00					6532,29
		Всего по позиции							174849,60		17484,96
2	ГЭСН 10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	100 м2	0,0612		0,0612					
	421/пр_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТм=1,25)									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			10,2184722					4563,37
1-100-32	2	Средний разряд работы 3,2 ЭМ	чел.-ч	145,19	1,15	10,2184722			446,58		4563,37
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,30141					147,81
91.06.06-048		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,66	1,25	0,05049	37,32	1,44	53,74		145,07
4-100-030		ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,66	1,25	0,05049			435,60		2,71
91.14.02-001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28	1,25	0,25092	477,92	1,21	578,28		21,99
											145,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	3,28	1,25	0,25092			490,51		123,08
	4	М									2260,87
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	14,55		0,89046			5,89		5,24
	01.7.06.02-0001	Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутилкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	300		18,36	24,39	1,53	37,32		685,20
	01.7.06.11-0001	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	15,6		0,95472	158,82	1,53	242,99		231,99
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	51,75		3,1671	241,35	1,12	270,31		856,10
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	38,9		2,38068	92,73	1,25	115,91		275,94
	09.4.03.01	Блоки оконные пластиковые	м2	100		6,12					
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,4896	369,80	1,14	421,57		206,40
		Итого прямые затраты									7117,12
2.1	11.3.02.01-0017	Блок оконный из ПВХ-профиля двустворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь от 2,01 до 2,5 м2	м2	100		6,12	4527,58	1,25	5659,48		34636,02
		ФОТ									4708,44
	812/пр_2020_прил._т._п .10_гр.3	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20					4576,60
	774/пр_2020_прил._т._п .10_гр.3	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75					2201,20
		Всего по позиции							792989,22		48530,94
3	ГЭСН 10-01-034-07	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2	0,0388		0,0388					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТм=1,25)									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			8,4296104					3764,50
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	188,92	1,15	8,4296104			446,58		3764,50
	2	ЭМ									96,58
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,24444					115,21
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,76	1,25	0,08536	37,32	1,44	53,74		4,59
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	1,76	1,25	0,08536			435,60		37,18
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,28	1,25	0,15908	477,92	1,21	578,28		91,99
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	3,28	1,25	0,15908			490,51		78,03
	4	М									2016,67
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	22,44		0,870672			5,89		5,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	01.7.06.02-0001	Ленты гидроизоляционные, паропроницаемые бутылкаучуковые, из нетканого материала мембранного типа, с липким покрытием по краям с внутренней стороны и антиадгезионным покрытием, цвет бежевый, ширина 80 мм	м	439		17,0332	24,39	1,53	37,32		635,68
	01.7.06.11-0001	Ленты предварительно сжатые уплотнительные саморасширяющиеся на основе пенополиуретана, с липким слоем с одной стороны, ширина 10 мм, толщина в сжатом состоянии 4 мм, толщина в расширенном состоянии 20 мм	10 м	20		0,776	158,82	1,53	242,99		188,56
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	75		2,91	241,35	1,12	270,31		786,60
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	60		2,328	92,73	1,25	115,91		269,84
	11.3.02.04	Блоки оконные пластиковые	м2	100		3,88					
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	8		0,3104	369,80	1,14	421,57		130,86
		Итого прямые затраты									5992,96
3.1	11.3.02.04-0027	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом толщиной 32 мм, площадь более 3,5 м2	м2	100		3,88	3265,97	1,25	4082,46		15839,94
		ФОТ									3879,71
	812/пр_2020_прил._т._п .10_гр.3	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20					3771,08
	774/пр_2020_прил._т._п .10_гр.3	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75					1813,76
		Всего по позиции							706642,78		27417,74
4	ГЭСН 10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м	100 м	0,054		0,054					
	421/пр_2020_п.58_пп.б	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТм=1,25)									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,207224					525,87
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	19,44	1,15	1,207224			435,60		525,87
	2	ЭМ									5,61
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,01215					5,82
	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,04	1,25	0,0027	37,32	1,44	53,74		0,15
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,04	1,25	0,0027			435,60		1,18
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,14	1,25	0,00945	477,92	1,21	578,28		5,46
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,14	1,25	0,00945			490,51		4,64
	4	М									1081,76
	01.7.14.01-0002	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 1000 мл	шт	42,45		2,28967	241,35	1,12	270,31		618,92
	11.3.03.01	Доски подоконные ПВХ	м	П		0,00					
	11.3.03.14-1000	Заглушки торцевые двусторонние к подоконной доске из ПВХ, цвет белый, размеры 40x480 мм	10 шт			1,00	326,12	1,14	371,78		371,78
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	4		0,216	369,80	1,14	421,57		91,06
		Итого прямые затраты									1619,06
4.1	11.3.03.01-0010	Доска подоконная из ПВХ, ширина 500 мм	м	102		5,508	325,23	1,25	406,54		2239,22
		ФОТ									531,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	812/пр_2020_прил._т._п .10_гр.3	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20					516,80
	774/пр_2020_прил._т._п .10_гр.3	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75					248,57
		Всего по позиции							85623,15		4623,65
5	ГЭСН 10-01-036-01 421/пр_2020_п.58_ин.6	Установка уголков ПВХ на клею При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТм=1,25)	100 м	0,204		0,204					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,57182					684,68
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	6,7	1,15	1,57182			435,60		684,68
	4	М									62,34
	11.3.03.13	Уголок ПВХ	п.м	100		20,40					
	14.1.04.02-0011	Клей, марка 88-Н	кг	0,8		0,1632	234,33	1,63	381,96		62,34
		Итого прямые затраты									747,02
5.1	11.3.03.13-0043	Уголки из ПВХ, размеры 20x20 мм	10 м	10		2,04	118,64	1,14	135,25		275,91
		ФОТ									684,68
	812/пр_2020_прил._т._п .10_гр.3	НР (Деревянные конструкции)	%	108	0,90	97,20					665,51
	774/пр_2020_прил._т._п .10_гр.3	СП (Деревянные конструкции)	%	55	0,85	46,75					320,09
		Всего по позиции							9845,74		2008,53
6	ГЭСНр 58-01-020-01	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м	0,054		0,054					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			2,23614					974,06
	1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	41,41		2,23614			435,60		974,06
	2	ЭМ									1,48
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,00648					2,94
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08		0,00432	37,32	1,44	53,74		0,23
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,08		0,00432			435,60		1,88
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04		0,00216	477,92	1,21	578,28		1,25
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,04		0,00216			490,51		1,06
	4	М									70,53
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,004		0,000216			88150,96		19,04
	08.3.03.05-0001	Проволока канатная оцинкованная, диаметр 2,6 мм	т	0,006		0,000324	149930,17	1,06	158925,98		51,49
	999-9900	Строительный мусор	т	0,224		0,012096					
	08.3.05.05	Сталь листовая оцинкованная (удален)	т	0,184							
		Итого прямые затраты									1049,01
6.1	08.1.02.03-0021	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, полка крепления 20 мм, ширина отлива 250 мм, капинос размером 20x20 мм, толщина стали 0,5 мм	м	105		5,67	419,80	1,00	419,80		2380,27
		ФОТ									977
	812/пр_2020_прил._т._п .92_гр.3	НР (Крыши, кровли)	%	90		90,00					879,30
	774/пр_2020_прил._т._п .92_гр.3	СП (Крыши, кровли)	%	46		46,00					449,42
		Всего по позиции							88111,11		4758,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	ГЭСН 15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2	0,0606		0,0606					
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ-1,15; ЗМ-1,25; ЗТм-1,25)									
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			11,6856192					5411,03
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	167,68	1,15	11,6856192			463,05		5411,03
	2	ЭМ									2,26
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0106051					4,81
	91.06.05-013	Автопогрузчики вилочные, грузоподъемность 2 т	маш.-ч	0,017	1,25	0,0012878			444,52		0,57
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,017	1,25	0,0012878			490,51		0,63
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,093	1,25	0,0070448	37,32	1,44	53,74		0,38
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3,0	чел.-ч	0,093	1,25	0,0070448			435,60		3,07
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	1,25	0,0022725	477,92	1,21	578,28		1,31
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,03	1,25	0,0022725			490,51		1,11
	4	М									214,08
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,182		0,0110292			5,89		0,06
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,2		0,01212	56,11	1,39	77,99		0,95
	11.2.11.01	Листы облицовочные декоративные	м2	105		6,363					
	14.1.02.03-0002	Клей, марка ПВА	кг	30		1,818	65,33	1,38	90,16		163,91
	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая	кг	8,9		0,53934			91,15		49,16
		Итого прямые затраты									5632,18
7.1	11.2.11.01-0001	Пластик бумажно-слоистый с декоративной стороной	1000 м2	0,105		0,006363	467942,46	1,14	533454,40		3394,37
		ФОТ									5415,84
	812/пр_2020_прил._т._п.15_гр.3	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00					4874,26
	774/пр_2020_прил._т._п.15_гр.3	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65					2255,70
		Всего по позиции							266609,08		16156,51
8	ГЭСНр 61-03-004-01	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2	0,0057		0,0057					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,84338					873,82
	1-100-37	Средний разряд работы 3,7	чел.-ч	323,4		1,84338			474,03		873,82
	2	ЭМ									9,76
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,015048					7,38
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	1,36		0,007752	6,62	1,36	9,00		0,07
	91.06.05-060	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 0,46 м3, грузоподъемность 1 т	маш.-ч	2,64		0,015048			643,80		9,69
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	2,64		0,015048			490,51		7,38
	4	М									97,91
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35		0,001995	35,71	0,95	33,92		0,07
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	4,4		0,02508	3392,36	1,15	3901,21		97,84
	999-9900	Строительный мусор	т	9,68		0,055176					
		Итого прямые затраты									988,87
		ФОТ									881,2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	812/пр_2020_прил._т._п .95_гр.3	НР (Штукатурные работы)	%	89		89,00					784,27	
	774/пр_2020_прил._т._п .95_гр.3	СП (Штукатурные работы)	%	44		44,00					387,73	
		Всего по позиции							379100,00		2160,87	
9	ГЭСН 15-04-012-03	Окраска наружных откосов с лесов с подготовкой поверхности: поливинилацетатная	100 м2	0,0404		0,0404						
	421/пр_2020_п.58_пп.6	При отсутствии необходимых сметных норм (единичных расценок), включенных в сборники ГЭСНр (ФЕРр, ТЕРр), сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства могут быть определены: по сметным нормам, включенным в ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичным технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов (ЗТ=1,15; ЭМ=1,25; ЗТм=1,25)										
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,408848					189,32	
	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	8,8	1,15	0,408848			463,05		189,32	
	2	ЭМ									1,54	
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,002525					1,24	
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,18	1,25	0,00909	6,62	1,36	9,00		0,08	
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,05	1,25	0,002525	477,92	1,21	578,28		1,46	
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4,0	чел.-ч	0,05	1,25	0,002525			490,51		1,24	
	4	М									32,10	
	01.7.10.17-0141	Пемза	кг	0,18		0,007272	2507,62	1,24	3109,45		22,61	
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,01		0,000404	56,11	1,39	77,99		0,03	
	04.3.01.07-0025	Раствор штукатурный, известковый, М100	м3	0,06		0,002424	3392,36	1,15	3901,21		9,46	
	14.3.02.01	Краска водоэмульсионная	т	0,038		0,0015352						
		Итого прямые затраты									224,20	
9.1	14.3.02.03-0001	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17, цвет белый	т	0,038		0,0015352	48236,19	1,77	85378,06		131,07	
		ФОТ									190,56	
	812/пр_2020_прил._т._п .15_гр.3	НР (Отделочные работы)	%	100	0,90	90,00					171,50	
	774/пр_2020_прил._т._п .15_гр.3	СП (Отделочные работы)	%	49	0,85	41,65					79,37	
		Всего по позиции							15003,47		606,14	
10	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	1т груза	0,907		0,907			1097,92		995,81	
		Всего по позиции							1097,92		995,81	
11	02-15-1-01-0025	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами 1т груза грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 25 км	1т груза	0,907		0,907			283,19		256,85	
		Всего по позиции							283,19		256,85	
		Итого прямые затраты по разделу 1.										90739,81
		в том числе:										
		оплата труда (ОТ)									23827,84	
		эксплуатация машин и механизмов									306,63	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда машинистов (ОТм)									619,62
		материальные ресурсы									64733,06
		перевозка									1252,66
		Итого ФОТ (справочно)									24447,46
		Итого накладные расходы									22771,61
		Итого сметная прибыль									11488,58
		Итого оборудование									0,00
		Итого прочие затраты									0,00
		Итого по разделу 1.									125000,00
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									0,00
		оборудование, отсутствующее в ФРСН									0,00
		затраты труда рабочих				54,1401138					
		затраты труда машинистов				1,3666581					
		ВСЕГО строительные работы									125000,00
		в том числе:									
		всего прямые затраты									90739,81
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)									23827,84
		эксплуатация машин и механизмов									306,63
		оплата труда машинистов (ОТм)									619,62
		материальные ресурсы									64733,06
		перевозка									1252,66
		всего ФОТ									24447,46
		всего накладные расходы									22771,61
		всего сметная прибыль									11488,58
		ВСЕГО монтажные работы									0,00
		в том числе:									
		всего прямые затраты									0,00
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)									0,00
		эксплуатация машин и механизмов									0,00
		оплата труда машинистов (ОТм)									0,00
		материальные ресурсы									0,00
		перевозка									0,00
		всего ФОТ									0,00
		всего накладные расходы									0,00
		всего сметная прибыль									0,00
		ВСЕГО оборудование									0,00
		ВСЕГО прочие затраты									0,00
		в том числе:									
		прочие затраты									0,00
		прочие работы									0,00
		в том числе:									
		всего прямые затраты									0,00
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)									0,00
		эксплуатация машин и механизмов									0,00
		оплата труда машинистов (ОТм)									0,00
		материальные ресурсы									0,00
		перевозка									0,00
		всего ФОТ									0,00
		всего накладные расходы									0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		всего сметная прибыль									0,00
		ВСЕГО по смете									125000,00
		в том числе:									
		Всего прямые затраты по смете									90739,81
		в том числе:									
		оплата труда (ОТ)									23827,84
		эксплуатация машин и механизмов									306,63
		оплата труда машинистов (ОТм)									619,62
		материальные ресурсы									64733,06
		перевозка									1252,66
		Всего ФОТ									24447,46
		Всего накладные расходы									22771,61
		Всего сметная прибыль									11488,58
		Всего оборудование									0,00
		Всего прочие затраты									0,00
		Справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									0,00
		оборудование, отсутствующее в ФРСН									0,00
		затраты труда рабочих							54,1401138		
		затраты труда машинистов							1,3666581		
		Масса мусора							0,067		
		НДС, %							20,00		25000,00
		Всего									150000,00

Составил



[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]